Протокол
Заседания уriравляющеЙ компании образовательно-производственного центра
(кластера) <<Мурманский строительный>>, созданцого на базе Государственного

автономного профессионального образовательпого учреяцения МурманскоЙ области
<<Мурманский строительный колледж имени Н.Е. Момота) в рамках реализации

федерального проекта <ПрофессионалитеD>

от 15 октября 2024 м1
г. Мурманск

Присутствовали:

Председатель Иванов Виталий Яковлевич, ООО кСапrолет-регионьD)

управляющей
компЕIнии:

За:rлеститель Кузнецова Щиана Николаевна, министр образования и науки
председатеJuI Мурманской области
управляющей
компtшIии:

Секретарь: ЕрмоJIаева Лариса Григорьевна, главньй специutлист отдела
профессионального образования и науки Министерства
образования и науки Мурманской области

Членыуправляющей Грачиков Алексей Николаевич, министр строительства
компttнии: Мурманской области

Бойко Сергей Иванович, генеральный директор ООО <<Вежа>

Марков Андрей Анатопьевич) директор ООО кМурманская
техническаJI сервиснЕUI компЕtния)

Степанов Константин Сергеевич, генеральньй директор ООО
Консалтсервис) 1 ъ

Чубатюк Егор Васильевич, генерЕrльный директор ООО СЗ
<Стройреконструкция)

Скоморошкина Ирина ВалерьевЕа, директор Аосоциации СП
кСозидатели>

Милиев Вадим Анварович, директор ГАПОУ МО
кМурманский строительный колледж имени Н.Е. Момота>

Бессонова Надежда Юрьевна, зЫесr"r"оь директора rrо

уrебно-производственной работе ГАПОУ МО кМурманский
строительньй колледж имени Н.Е. Момота>

Повестка дня:

1. О направJIениях деятельности Ьбразовательно_производственного цеFтра'(кластера)
КМУрманский строительный>, соiдаrrного Hti базе Госуларственного О азтономного
профессЙонального образоgательного .rIреждения Мурманской области кМурманский

строительньй колледж имени Н.Е. Момота), в pElI\{Kax речrлизации федершrьного проекта
кПрофессионалЙтет>

2. О реализации мероприятий, направленIIьD( на модернизацию материzrльно-техЕической,

уlебной и производственной инфраструктуры центра в paNIKax федерального проекта
<Профессионалитет)

3. О разработке образовательньIх програпdм с учетом потребности работодателей.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Милиева Вадим Анварович, директор ГАПОУ МО <Мурманский строительный колледж
имени Н.Е. Момота>

Вадим Анварович определил нiшравлениrlх деятельности образовательно-
IIроизводственного центра (кластера) кМурманский строительный>>, созданного на базе
Государственного автономного профессион€lльного образовательного уфеждения
Мурманской области <Мурманский строительный колледж имени Н.Е. Момота>>, в рамках
реализации федерального проекта кПрофессион€lлитет>.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию о направлениlIх деятельности образовательно-
производственного центра (кластера) <Мурманский строительный>), создtlнного на базе
Государственного ttвтономного профессионального образовательного r{реждения
Мурма:lской области кМурманский строительньй коJшедж имени Н.Е. Момотa> к
сведению.

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА - 9 чел., (единогласно), ПРОТИВ - нет, воздержавшихся - нет.

2.2. Создать управляющую компaнию образовательно-производственного центра
(кластера) кМурманский строительньй>, созданного на базе Государственного
автономного профессионального образовательного }п{реждения Мурманской области
<Мурманский строительньй колледж имени Н.Е. Момото !

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА - 9 чел., (единогласно), ПРОТИВ - нет, воздержавшихся - нет

2.З. Организовать дальнейшую работу образовательно-производственного центра
(кластера) кМурмаrrский строительный>>, созданного на базе Госуларственного
автономного профессионаJIьного образовательного учреждения Мурманской области
кМурманский строителъный колледж имени Н.Е. Момота>, в соответствии с Программой
деятельности.

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА - 9 чел., (единогласно), ПРОТИВ - нет, воздержавшихся - нет

По второму вопросу

СЛУIIIАIIИ Бессонову Надежду Юрьевну, заместитель директора по уrебно-
производственной работе ГАПОУ МО кМурманский строительньй колледж имени Н.Е.
Момота>

Надежда Юрьевна рассказЕrла о реаIизации мероприжпй, направленньж н.а моfiернизацию
материtlльЕо-технической, уrебной'и производственной инфраструктуры цонтра в рамках
федерального проекта кПрофессионшlЙтет>.

рЕшили

2.1. Принять информацию о резульТатм реализации мероприятий, направленньD( на
модернизацию материапьно-технической, уrебной и производственной инфраструктуры
центра в рамках федера-пьного проекта <профессионаJIитет> к сведению

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА - 9 чел., (единогласно), ПРОТИВ - нет, воздержавшихся - нет

2.2. Утвердить Планаработы (кдорожной картьu>) Управляющей компании образовательно-
производственного центра (кластера) кМурманский строительный> на 2025 год.

2.з. Согласовать инфраструктурный лист и дизайн-проект образовательно-
производственного центра (кластера) кМурманский строительный>>, создаЕного на базе
ГосУларственного ЕIвтономного профессионального образовательного у{реждения
МУрмшrской области кМурманский строительный колледж имени Н.Е. Момота.

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА - 9 чел., (единогласно), ПРОТИВ - нет, воздержавшихся - нет

По третьему вопросу

СЛУIIIАIIИ БеСсонову Надежду Юрьевну, зilluеститель директора по уrебно-
ПРОИЗВОДСтвеннОЙ работе ГАПОУ МО кМурманский строительный колледж имени Н.Е.
Момото об образовательньD( процрilп{мах, реurлизуемьrх в 2025-2026учебном году.

ВЫСТУПИЛА СкоморошкиЕа Ирина Валерьевна, директор Ассоциации СП <<Созидатели>>

О ВВеДении допоJIнительньж видов деятельЕости без сокращения сроков реализации
процрilN{м.

РЕШИЛИ:

З.1. РекомендоватЬ гАпоУ Мо кМСК) при разработке ocHoBHbD( профессиональньDt
образовательньIх программ введение дополнительных видов деятельности без сокраrцения
сроков реаJIизации прогрЕlIvIм.

Секрrт*рь
Jl.Г. Ёрм*л;иэиа